

Protokół Nr 37/17

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 26 maja 2017 r. w sali nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Artwińskiego 3, w godzinach 9.30 – 10.00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Pani Bogusława Wypych.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy ktoś zgłasza sugestie do porządku obrad.

Zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż zaszła potrzeba wprowadzenia do porządku obrad punktu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Powiatu Kieleckiego na zadania p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0379T w m. Czerwona – Góra” – jako pkt. 1.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Powiatu Kieleckiego na zadania p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0379T w m. Czerwona – Góra”.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku Kamiennej, ul. Legionów 124, 26-110 Skarżysko-Kamienna w związku

z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2017 rok (2 projekty).
5. Sprawy różne.

Projekty uchwał do ww. punktów stanowią załączniki do akt XXXIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Pan Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Powiatu Kieleckiego na zadania p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0379T w m. Czerwona – Góra”.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Powiatu Kieleckiego na zadania p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0379T w m. Czerwona – Góra”.

Opinia Nr 185/17 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2.

Pan Zdzisław Kobierski – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku Kamiennej, ul. Legionów 124, 26-110 Skarżysko-Kamienna w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku Kamiennej, ul. Legionów 124, 26-110 Skarżysko-Kamienna w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła

Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Opinia Nr 186/17 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 3 - 4.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska – Skarbnik Województwa przedstawiała projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033,
- zmian w budżecie województwa na 2017 rok (2 projekty).

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił uwagę na zapis w dziale 921 rozdziale 92109 „Zwiększenie wydatków bieżących z tytułu dotacji podmiotowej dla Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie - 250.000,00 zł”. Zadał pytanie na co zostaną przeznaczone ww. środki finansowe?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że pieniądze te przeznaczone są na 15. Międzynarodowy Festiwal Kultury Dziecięcej Pacanów-Dania, który odbędzie się 2-4 czerwca br. pod honorowym patronatem Pierwszej Damy Rzeczypospolitej Polskiej - Agaty Kornhauser – Dudy.

Pani Skarbnik dodała, że jest to dotacja podmiotowa, która nie wymaga uszczegółowienia. Jest przekazywana na bieżącą działalność instytucji.

Radny Bartłomiej Dorywalski dopytał, jaki będzie koszt tegorocznego Festiwalu, a jaki był w roku ubiegłym?

Skarbnik Województwa wskazała, że w roku obecnym zapotrzebowanie było na 500 tys. zł, natomiast w roku 2016 w znacznej części był on finansowany z budżetu państwa (ok. 300 tys.

zł). Urząd Marszałkowski dokładał 100 tys. zł. W roku bieżącym Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie aplikowało do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o środki na organizację imprezy, jednakże ich nie otrzymało. Zdarzyło się to pierwszy raz od piętnastu lat.

Ponadto zaznaczyła, że dodatkowe środki będą w części przeznaczone na wynagrodzenia dla pracowników, którzy posiadają umowy śmieciowe.

Radny Arkadiusz Bąk wyraził swój pogląd na temat honorowego patronatu Pierwszej Damy Rzeczypospolitej Polskiej - Agaty Kornhauser – Dudy, a tym samym braku dofinansowania od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego ww. Festiwalu.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033.

Opinia Nr 187/17 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do dwóch projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2017.

Opinie Nr 188/17 i 189/17 stanowią załączniki nr 7 i 8 do protokołu.

Ad 5.

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Budżetu i Finansów
Bogusława Wypych
Bogusława Wypych

Protokół sporządziła:

Justyna Kobięc - Pronobis